ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№_____

О привлечении внебюджетных средств
в муниципальных организациях
дополнительного образования
Высокогорского муниципального района РТ

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным
Законом от 29.12.2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 10.07.2012) «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2005 г. № 597
(в ред. от 13.02.2014г. № 85) и с целью обеспечения покрытия фактических затрат
муниципальных организаций дополнительного образования за вычетом бюджетного
финансирования, развития и укрепления материально-технической базы
муниципальных организаций дополнительного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу образования, отделу культуры и отделу по делам молодежи и

спорту провести работу по привлечению средств предприятий, организаций,
хозяйствующих субъектов в качестве спонсорской помощи на укрепление
материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей, а также по установлению над данными
организациями шефства

2. Рекомендовать муниципальным образовательным организациям
дополнительного образования детей направлять средства целевых взносов
физических и (или) юридических лиц, поступающих на основании заключенных с
ними договоров, на обеспечение покрытия фактических затрат за вычетом средств
бюджетного финансирования. ^  w

3. Рекомендовать муниципальным организациям дополнительного
образования по соглашению на безвозмездной основе, в качестве спонсорской
помощи и (или) шефства, привлекать физических и (или) юридических лиц к
проведению ремонтных работ, осуществлению социально значимых видов
деятельности, благоустройству территории организаций, оснащению их
оборудованием и инвентарем.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

4. Определить размеры целевых взносов физических и юридических лиц,
достаточные для обеспечения покрытия фактических затрат за вычетом средств
бюджетного финансирования, согласно приложению.

5. Предоставить льготы следующим категориям граждан:
- детям- инвалидам, в размере 100%;
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в размере -  100%;
- детям, имеющих одного из родителей - инвалида I или II группы, в размере -

-детям, достигщим высоких результатов в районных, республиканских,
всероссийских и международных конкурсах и мероприятиях (по решению
педагогического совета организации), в размере 100%, сроком от 1 до 6 месяцев.

6. Признать утратившим силу постановления Исполнительного комитета
Высокогорского района № 1670 от 08.09.2014 г. и №1990 от 17.10.2014г.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета района Р.Р.Сабирзянова.

50%;

Руководитель исполнительного k o i v

Высокогорского муниципального р И.Ф. Хуснутдинов

Приложение
постановле]
шитета Высокогорского

МБОУ ДО ДЮС

к постановлению исполнительного
Ж

!/§£/ ис; муниципального района
Ы  -к°митет РАЙвт » X /  2016г. №
i iS  0.1 РАЙОННЫЙ ВАШ КАРМАГ^----  -----------------

Ы  “ ....
комитеты

жтау» (Ледовый дворец)

Наименование отделения
-- :---------‘-------------------------- ------------------- -

на 1 обучающегося в месяц, в рублях
Хоккей с шайбой 1000
Фигурное катание 1000

МАУДО ДЦТ «Балкыш»

Наименование объединения на 1 обучающегося в месяц, в рублях
Хореография 450
Фортепиано 410
Вокал 330
Синтезатор 410
Баян 410
Изобразительное искусство(живопись, графика) 280
Ансамбль музыкальных инструментов 370
Г итара 370
Кройка и шитье 120
Машинное вязание 120
Вязание 120
Театр-эстрада, КВН 120
Художественное слово, конферанс 200
Столярное мастерство 120
Спортивные танцы, аэробика 450
Шахматы, шашки 120
Военно-патриотический 120
Стрельба 120
Журналистика 120
Английский язык 330
Арабская графика 330
Школа раннего развития 650
Развитие речи 550
Компьютерный дизайн, детское ТВ 330
Курай, кубыз 120
Хоровая студия, вокальная группа 120

Детская музыкальная школа

Наименование объединения на 1 обучающееся в месяц, в рублях
Хореография 450
Фортепиано 410
Вокал 330
Баян,аккордеон 410
Изобразительное искусство (живопись, графика) 280
Г итара 370
Скрипка 210
Курай 120
Домра, балалайка 180